
COMMUNE DE HOCHSTETT 
PROCES VERBAL 

DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

10 Décembre 2017 
 

Sous la présidence de M. Clément JUNG, Maire 
 
 

Présents : LAUGEL Antoine, SCHWARTZ Bernard, WENDLING Cyril, REISS Daniel, LEBEAU Marie-
José, OSTER Marie-Paule, ROESCH Caroline, WEIBEL Sébastien, BURG Daniel, ROESCH Caroline, 
HOLLENDER Claudia 
 
1. DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE  
Madame OSTER Marie-Paule est nommée secrétaire de la séance de ce jour. 
 
 

2. ADMISSSION EN NON-VALEUR DE PRODUITS IRRECOUVRABLES  

 
Monsieur le Maire informe les conseillers que Monsieur le Trésorier se trouve dans 
l’impossibilité de recouvrer des titres de recettes relatifes au Budget Assainissement d’un 
montant de 497,43 €.  
 
Conformément à la nomenclature M49, Monsieur le Trésorier a sollicité Monsieur le Maire 
afin que les membres du Conseil Municipal délibèrent sur l’admission en non-valeur d’un 
montant de 497,43 €. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,  
 

 ACCEPTE d’admettre en non-valeur le montant de 497,43 € au Budget Assainissement 

 AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à ce dossier. 

(Adopté à l ‘unanimité) 

 
 

3. TRANSFERT DE CREDIT 

 
Le Conseil Municipal 
VU  les crédits inscrits au Budget Assainissement 2017 
VU  les dépenses engagées sur l’exercice 2017 
 
DECIDE 
 

022  Dépenses imprévues   + 100 € 
6542  Créances éteintes   + 100 € 

           
(Adopté à l ‘unanimité) 

Pour copie conforme 
Le Maire : Clément JUNG 


